www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

390 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLII

ld:1518F33B79558FFC

PREFEITIJRA MUN. COCAL DOS ALVES
RUA JOÃO DOMINGOS DA SILVA
01812572J0001-84 __ , 2023

DECRETO Nº 63 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 • LEI N.251

Abre no orra,nentD ~ aédltD adk:lonal suplementar e da outras provkMndas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 5uplernentar na
importância de R$300.000,00 distribuidos as seguintes dotações:

8uplementaçilo ( + ) 300.000,00

02 a7 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

337 12.381.0008.2033.0000 VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

300.000.00
F.R.: 1 500 00

500 Roeu...,. nlo Vlnculadoo de I,,_.,.
200 000 Educaçlo · ~com MOE

Artigo 20. - O crédito aberto na. t'orma do artigo ante rior serA coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 09 00 SEC. MUN. DE ESPORTE. CUL TIJRA. TURISMO E LAZER

775 27.813.0007.1082.0000 ESPORTE DEMOCRATICO -150.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Oulr88T-deecnvtnlooou lnolru-Cong6,-.da Unilo
999 000 Não• aplce

02 10 00 SEC.MUN.DE OBRAS, ENGENHARIA E INFRAEST\JT\JRA

801 15.451.0002.1055.0000
4.4.90.51.00

ADMINISTIIAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO FINANCEIRO -150.000,00
OBRAS E INSTAlAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00

700 OtmMT-.deecnvtnlooou lnolru-~da Unilo
m ooo NloMaplica

Anulação ( - )

Art igo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

OSMAR DE SOUSA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

395.819.423-00

ld:07383C87D1F18D96 ----~ - -
~r•L~- 1[_- ,_I_•.1~-

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023
ADMINISTRATIVO Nº039/2023

REF: IN 003/2023

Procedimento de lnexigibilidade de Licitação nº 003/2023

-300.000,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA JUR(DICA PERANTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA, HABITAÇÃO.
EMPREENDEDORISMO TRABALHO, COMPREENDENDO EM ASSESSORAR NA
ELABORAÇÃO DE ARCABOUÇO LEGAL INERENTE AOS SERVIÇOS
OFERTADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: REALIZAR
CONSULTAS TÉCNICAS JURIDICAS ACERCA DOS PROGAMAS ASSISTENCIAIS
OFERTADOS NO ÂMBITO MUNICIPAL E EX PEDIÇÃO DE PARECERES
JURIDICOS A CERCA DE DÚVIDAS SUSCITADAS VISANDO ASSEGURAR
REGULAR FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DO SUASNO ÂMBITO
MUNICIPAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 13, V c/c ,Art. 25, li da Lei nº 8.666/93.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves-PI , representada pela
Secretária de Assistência Social - MARIA DE JESUS FROTA DE SOUSA, CPF:
967 .927 .873-53.

CONTRATADO: MELO GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ:26.909.504/0001-12 , representado pelo Sr. Marcel Melo Gomes, CPF:
034.292.863-52.

Valor mensal: R$ 10.000,00(dez mil reais) por 10(dez) meses.
Total de R$100.000,00 (cem mil reais).

Fonte de Recursos: UO: 1022 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAU
FMAS - 08.244.0009.2098.0000.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICO.

Assinatura: 22/11/2023
Validade: 10(dez) meses.
Cocal dos Alves - PI , 22 de novembro de 2023 - Secretaria de Assistência Social de
Cocal dos Alves - PI.

ld:07383C87D1F18FSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 012/2023

Interessado: Município de Cocal dos Alves (PI)
Objeto: Registro de preço para a aquisição de (6 seis) veículos (zero
quilômetros) para o município de Cocal dos Alves, para atender a secretarias
municipais e demais órgãos de sua estrutura administrativa, conforme anexo 1
do edital
Fonte Recursos: FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUS E OUTROS RECURSO DO
ORÇAMENTO;
Início de Cadastramento das Propostas: 24 de NOVEMBRO de 2023
Fim de Cadastramento das Propostas: 05 de DEZEMBRO de 2023 às 09:30
hs(dez horas e trinta minutos ).
Abertura das Propostas: 05 de DEZEMBRO de 2023, a partir das 09:33 hs/min.
Fase de Disputa de Lances: 05 de DEZEMBRO de 2023, a partir das
09:35hs/min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital :
Endereço Eletrônico: www.licitacaococaldosalves.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/
Endereço da Sala da CPL: Rua João Domingos Alves da Silva, s/n Bairro
Centro, Cocal dos Alves - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpl.cda17@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00hs às 13:00hs
Cocal dos Alves - PI 22 de NOVEMBRO de 2023 - Maria do Carmo de Morais
Neta - Pregoeira.

ld:09FEC7788D058F21
OLHO o·AoUA DO PIAUt

~ .......... ., ....... .

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)32fU.0006
CEP 64468-(J()() • Olho D'Água do Plau/ C,N,P.J 01.612,595/0001-07
Olho D'dgua do Plaul- Piauí o-mall: pr9fmolhQdagua@hotmaH.com

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO
PIAUI (PI), COM FUNDAMENTO NO DECRETO FEDERAL N.0 3.931/01, DECRETO FEDERAL 9.488/201 8, LEI
N.0 10.520/2002 E LEI N.0 8.666/93.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 074/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAU( - PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO
PIAUI-PI.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°. 005/2022 - PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAS ANO li• TERESINA (Pll-SEXTA-FEIRA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 • EDICÃO 604.

DAS

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI-PI,
CNPJ N. 01 .61 2.595/0001-07
ENDERECO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES Nº.659 - CENTRO OLHO D'ÀGUA DO PIAUI.
CONTRATADO:
G M CONSTRUÇÕES L TDA ·ME
CNPJ Nº 03.200.077/0001-01
ENDERECO: AVENIDA NECO TEIXEIRA, 1076, CENTRO, ÁGUA BRANCA - PI
OBJETO:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES EM GERAL
PARA USO NAS MANUTEÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO
AMBITO DAADMINISTRACÃO PÚBLICA MUNICIPAL
FONTE DE RECURSOS:
os RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIXOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA DO
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE OLHO D' GUA DO PIAU( - RECURSOS PRÓPRIOS.

VIGENCIA DO CONTRATO;
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR:
O VALOR TOTAL DO CONTRATO Ê DER$ 790.677,94 (SETECENTOS E NOVENTA MIL SEIUSCENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), EQUIVALENTE A 50% DOS VALORES
REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DAS
PREFEITURAS ANO li • TERESINA (PI) - SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 • EDIÇÃO 604,
CONFORME NECESSIDADES DA CONTRATANTE.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
22 DE NOVEMBRO DE 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org